
Nº 176, terça-feira, 13 de setembro de 2016 47ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016091300047

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Art. 1º Efetivar, na Superintendência Regional do Trabalho e
Emprego no Estado de Minas Gerais, o exercício provisório do em-
pregado público JOSÉ LOPES DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE nº
1764090, CPF: 241.251.726-68, ocupante do cargo de Artífice de
Manutenção, do Quadro Especial em Extinção deste Ministério. (Pro-
cesso nº: 47767.000164/2016-12).

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

WALLACE MOREIRA BASTOS

PORTARIA No- 2.641, DE 9 DE SETEMBRO DE 2016

O SUBSECRETÁRIO DE ASSUNTOS ADMINISTRATI-
VOS DO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS e AVIA-
ÇÃO CIVIL, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pelo
Art. 1º, da Portaria/MP nº 1.328, de 02 de agosto de 2012, publicada
no Diário Oficial da União de 03 de agosto de 2012, resolve:

Art. 1º Efetivar, na Superintendência Regional do Trabalho e
Emprego no Estado de Minas Gerais, o exercício provisório do em-
pregado público MILTON SOARES CHAVES, matrícula SIAPE nº
1715908, CPF: 196.164.736-20, ocupante do cargo de Artífice de
Manutenção, do Quadro Especial em Extinção deste Ministério. (Pro-
cesso nº: 47767.000310/2016-00).

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

WALLACE MOREIRA BASTOS

PORTARIA No- 2.637, DE 9 DE SETEMBRO DE 2016

O SUBSECRETÁRIO DE ASSUNTOS ADMINISTRATI-
VOS, DO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIA-
ÇÃO CIVIL, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pelo
Art. 1º, da Portaria/MP nº 1.328, de 02 de agosto de 2012, publicada
no Diário Oficial da União de 03 de agosto de 2012, resolve:

Art. 1º Efetivar o exercício do empregado público RUBENS
CONCEIÇÃO PONTES, matrícula SIAPE nº 1713098, CPF:
279.085.006-25, ocupante do emprego de Artífice de Mecânica, do
Quadro Especial em extinção deste Ministério, no Ministério do Tra-
balho e Emprego - MTE, com exercício na Superintendência Re-
gional do Trabalho e Emprego em Minas Gerais.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

WALLACE MOREIRA BASTOS

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES
TERRESTRES

PORTARIA Nº 385, DE 12 DE SETEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, no uso das atribuições que
lhe confere no art. 26 do Regimento Interno aprovado pela Resolução
nº 3.000, publicada no DOU de 18 de fevereiro de 2009, e alterações
posteriores, e tendo em vista o disposto do inciso I, do art. 35, da Lei
nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Exonerar FELIPE DA SILVA MEDEIROS, matrícula SIAPE
nº 1516503, do Cargo Comissionado Técnico, Código CCT II, desta
Agência.

JORGE BASTOS

PORTARIA No- 386, DE 12 DE SETEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, no uso das atribuições que
lhe confere no art. 26 do Regimento Interno aprovado pela Resolução
nº 3.000, publicada no DOU de 18 de fevereiro de 2009, e alterações
posteriores, e tendo em vista o disposto do inciso II, do art. 9º, da Lei
nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Nomear LUIZ NEY DA ROCHA CARDOSO, matrícula
SIAPE nº 1353441, para exercer o Cargo Comissionado Técnico,
Código CCT II, desta Agência, ficando exonerado do cargo que
atualmente ocupa.

JORGE BASTOS

PORTARIA No- 387, DE 12 DE SETEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, no uso das atribuições que
lhe confere no art. 26 do Regimento Interno aprovado pela Resolução
nº 3.000, publicada no DOU de 18 de fevereiro de 2009, e alterações
posteriores, e tendo em vista o disposto do inciso II, do art. 9º, da Lei
nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Nomear CHARLES ADRIANO CANANEA, matrícula SIA-
PE nº 1515049, para exercer o Cargo Comissionado Técnico, Código
CCT I, desta Agência.

JORGE BASTOS

PORTARIA No- 388, DE 12 DE SETEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, no uso das atribuições que
lhe confere no art. 26 do Regimento Interno aprovado pela Resolução
nº 3.000, publicada no DOU de 18 de fevereiro de 2009, e alterações
posteriores, e tendo em vista o disposto no art. 38 da Lei nº 8.112, de
11 de dezembro de 1990, resolve:

Art. 1º Designar LUIZ NEY DA ROCHA CARDOSO, ma-
trícula SIAPE nº 1353441, para exercer o encargo de substituto even-
tual durante os afastamentos ou impedimentos regulamentares do
responsável pelas atividades da Coordenação de Fiscalização da Uni-
dade Regional do Rio Grande do Sul, Código CCT V, desta Agên-
cia.

Art. 2º Revogar a Portaria nº 237 de 10 de setembro de
2010.

JORGE BASTOS

DEPARTAMENTO NACIONAL DE
INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESPIRITO
S A N TO

PORTARIA No- 71, DE 12 DE SETEMBRO DE 2016

O SUPERINTENDENTE REGIONAL NO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE IN-
FRAESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT, usando da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria DG nº 931 de 30 de maio
de 2016, publicada no Diário Oficial da União de 01 de junho de
2016, e tendo em vista o constante do processo nº
50617.002675/2016-99, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária ao servidor ANTÔNIO
FERNANDO GUANABARINO DE SOUZA, matrículas DNIT nº
434 e SIAPE nº 844.747, ocupante do cargo de Engenheiro, código
NS-916, Classe Especial, Padrão III, Nível Superior, pertencente ao
Quadro de Pessoal Específico desta Autarquia, lotado na Superin-
tendência Regional no Estado do Espírito Santo, com fundamento no
artigo 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005, com proventos in-
tegrais.

GUSTAVO DEFILIPPO

PORTARIA No- 774, DE 8 DE SETEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, resolve:

Revogar a Portaria PGR/MPF nº 552, de 20 de julho de 2015,
publicada no D.O.U., Seção 2, pág. 49, de 27 de julho de 2015.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA No- 787, DE 9 DE SETEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 93, I, da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, alterado pela Lei nº 8.270, de 17
de dezembro de 1991, e na Portaria PGR/MPU nº 536, de 24 de
outubro de 2008, resolve:

Autorizar, até 13 de outubro de 2017, com ônus para o Mi-
nistério Público Federal, a prorrogação da cessão da servidora THAÍS
HELENA MENDES PEREIRA BARBOSA, ocupante do cargo de
Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, para continuar a exercer o
cargo em comissão de Assessor, código CJ-3, no Gabinete do Mi-
nistro Reynaldo Soares da Fonseca, no Superior Tribunal de Justiça.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA No- 790, DE 12 DE SETEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, com fundamento no art. 49, inciso XX da Lei Com-
plementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e tendo em vista o que
consta do Procedimento de Gestão Administrativa MPF/PGR nº
1.00.000.008492/2016-00, resolve:

Art. 1º Lotar provisoriamente, por motivo de saúde, pelo
período de 1 (um) ano, ROBSON MARTINS, Procurador da Re-
pública, matrícula nº 771, na Procuradoria da República no Paraná,
observado o disposto no artigo 3º da Portaria PGR/MPU nº 34, de 18
de abril de 2016.

Art. 2º Fixar o período de trânsito de 15 (quinze) dias a
contar da publicação desta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria produz efeitos a partir de sua publicação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA No- 792, DE 12 DE SETEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 93, I, da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, alterado pela Lei nº 8.270, de 17
de dezembro de 1991, e na Portaria PGR/MPU nº 536, de 24 de
outubro de 2008, resolve:

Autorizar, até 16 de novembro de 2017, com ônus para o
Ministério Público Federal, a prorrogação da cessão do servidor VAL-
MIR ALMEIDA NOBRE, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Apoio Técnico-Especializado/Planejamento e Orçamento, para
continuar a exercer o cargo em comissão de Coordenador de Au-
ditoria de Gestão de Pessoal e Benefícios, Nível CJ-2, no Tribunal
Superior do Trabalho.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA No- 795, DE 12 DE SETEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 17, § 2º, da Lei
nº 13.316, de 20 de julho de 2016, e no art. 11, da Portaria PGR/MPU
nº 61, de 22 de julho de 2016, resolve:

Atribuir, pelo prazo de um ano, a partir de 21 de julho de
2016, o pagamento da Gratificação de Atividade de Segurança, no
percentual de 25%, aos servidores constantes do quadro anexo.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

ANEXO
Nome Matricula

AIRTON AZEVEDO SILVA 4418
ALESSANDRA LIRIO DE FREITAS 27817
ALEXANDRE JOHN 18133
ALEXANDRE NEVES FERNANDES 6239
ALOISIO SOARES PEREIRA 7688
ALVARO MELO CASSEB 17519
ANA AMANDA ALMEIDA PEIXOTO 3140
ANA KARINA MACHADO FIUZA COELHO 9794
ANA MARIA ALBINO BORGES DE MEDEIROS 8850
ANA RUBIA FERNANDES CRUZ 25839
ANDERSON ESQUIVEL DO AMARAL 7761
ANDRE GERALDO VIEIRA 19451
ANDRE GUIMARAES CHAVES MOREIRA REIS 11 9 8 0
ANDRE ICHIHARA BEVILAQUA 14840
ANDRE VIEBRANZ DE SOUZA 21504
ANDREA DE OLIVEIRA BOMFIM BRANDINI 10868
ANNA CAROLINA PRADO ALVES 22676
ANNA CAROLINA RODRIGUES BAHE GUIMARAES 27303
ARMINIO RICARDO DE ASSIS BRAVO 6044
AUDYANA MARIA DE CARVALHO LOPES 26955
AUGUSTO CESAR SERBENA 3459
AUGUSTO CEZAR CAMAROTTI DE LIMA 11 2 0 5
CARLA CRISTINA AZEVEDO STAHLSCHMIDT 25789
CARLA CRISTINA PACHECO MEIRA DE ARAUJO 11 8 4 9
CARLOS AZZI 25784
CARLOS JOSE BERNARDO DA SILVA 12024

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA
REPÚBLICA

PORTARIA No- 769, DE 8 DE SETEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, com fundamento no art. 20 do Regimento Interno
Diretivo do Ministério Público Federal e tendo em vista o contido no
Ofício 11997/2016 - MPF/PR-RJ/GABPC, de 1º de setembro de
2016, da Procuradoria da República no Estado do Rio de Janeiro,
resolve:

Art. 1º Designar a Procuradora da República ANA PADI-
LHA LUCIANO DE OLIVEIRA para exercer, por 2 (dois) anos, a
função de Procuradora Regional dos Direitos do Cidadão da Pro-
curadoria da República no Estado do Rio de Janeiro.

Art. 2º Designar os Procuradores da República RENATO DE
FREITAS SOUZA MACHADO e CRISTIANE PEREIRA DUQUE
ESTRADA para exercerem, por 2 (dois) anos, na condição de pri-
meiro e segundo substitutos, respectivamente, a função de Procurador
Regional dos Direitos do Cidadão da Procuradoria da República no
Estado do Rio de Janeiro.

Art. 3º Esta portaria produz efeitos desde 1º de setembro de 2016.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA No- 773, DE 8 DE SETEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, nos termos
das Resoluções CSMPF nºs 81 e 117, de 19 de setembro de 2005 e de
4 de outubro de 2011, respectivamente, e tendo em vista a deliberação
do Conselho Superior do Ministério Público Federal na 7ª Sessão
Ordinária, realizada em 6 de setembro de 2016 (processo CSMPF nº
1.00.001.0000220/2016-43), resolve:

Designar o Procurador Regional da República MAURÍCIO
AZEVEDO GONÇALVES lotado na Procuradoria Regional da Re-
pública da 2ª Região, para exercer, em substituição, as funções de
Subprocurador-Geral da República, inclusive a de atuação perante o
Superior Tribunal de Justiça, em virtude do afastamento do Sub-
procurador-Geral da República DILTON CARLOS EDUARDO
FRANÇA, no período de 12 a 23 de setembro de 2016.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

Ministério Público da União
.



Nº 176, terça-feira, 13 de setembro de 201648 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016091300048

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

CAROLINE FOGACA REZIO MATIAS 28073
CESAR AUGUSTO SOUZA 3138
CHRISTINE PIMENTEL DE MORAES 2979
CLAUDIA KARINE MIRANDA TARRAGÓ 3196
CLAUDIA MORAIS BRAGA 10829
CLAUDIO ROSA 7829
CLEBIA PAIVA 25825
CLEITON BANDEIRA SENA 12624
CLOVIS CORREA DE ALBUQUERQUE SEGUNDO 12332
DAMIS SOUZA DE CASTRO 14416
DANIEL CASTRO MACHADO 20666
DANIEL SCANDIUZZI 26358
DANIELA ZANDONA PFEIFF 12141
DANIELLE ARAUJO ROCHA 25354
DANILO COSTA MACEDO 25752
DAVI CIDADE 4316
DEOCLECIANO COSTA FARIAS 5357
DIEGO FIGUEREDO DA SILVA 24651
DIOGO GOMES SANTANA 23405
EDER JOSE GABRIEL 26094
EDSON SIQUEIRA DA SILVA 6624
EDUARDO FERREIRA BOMFIM 3589
ELAINE SOBRAL DE CARVALHO VANDERLEI 25748
ELEIA BERTOLDO 7855
EVANDRO MARCIO SOUZA ALENCAR 15697
EZIO FLAVIO DE FREITAS 3155
FABIO RAMOS CORDEIRO 22057
FAUSTO ARANTES PORTO 3755
FERNANDO LEANDRO FERNANDES 12740
FREDERICO FLORENCIO MACIEL 12524
GABRIELA DINIZ FERREIRA VITORINO 23878
GELZIO GONCALVES VIANA FILHO 22280
GILDA CANDIDA DOS SANTOS COSTA 15936
GILZA DAS MERCES LIMA CHERVINSKI 8747
GUILHERME CRESTANI VIEIRA 21418
GUSTAVO DE CARVALHO DANTAS 26369
HELIO DAYAN SOARES FILHO 23804
HELIO MAIA JUNIOR 6406
HELLEN CRISTINA CLEMENTE MARTINS 19890
HUGO BASTOS WEBER 20684
ITALO RIDNEY JOSE DE BARROS RODRIGUES 25121
ITAMAR BORGES DE SOUZA 6 8 11
JEAN MOTA DA SILVA 3650
JEFFERSON EDILSON AGUIAR 24217
JOAO GILBERTO BARROZO DE ALBUQUERQUE 18516
JOAO RICARDO BIONE AIRES HENRIQUES 21956
JONATAS DUTRA SALLABERRY 23514
JORGE ARMANDO PARANHOS DA CUNHA 18019
JULIO CESAR BRITO AUSTRIACO 10476
KARLLA TEREZA ARAGAO BARROS 9618
KELMISSON LIMA COSTA 21684
LAIO ANTUNES ROSENDO 25824
LEONARDO ALMEIDA PEIXOTO 11 9 2 4
LEONARDO PERES FAGUNDES 5027
LUCIANO JACOME COSTA 25740
LUIS OTAVIO DE COLLA FURQUIM 12338
LUIS TERUYA 6296
LUISANDRO BARBOSA SALDANHA 18988
LUIZ CLAUDIO PEREIRA DOS SANTOS 4948
LUIZ FERNANDO RODRIGUES 28350
MANUELLA MOHANA DE CARVALHO SOUZA 20128
MARCELA DE ALMEIDA SALLES 6441
MARCELO JOSE SANTOS SANT'ANA 7764
MARCIO EDINELSON MADUREIRA BATISTA 3006
MARCIO JOSE RODRIGUES VILELA 28255
MARCO AURELIO AFFONSO DA SILVA 3815
MARCOS ANTONIO MAGALINI 8662
MARCOS SOUZA DA COSTA 3102
MARIA BETANIA SIMOES DA FONSECA LYRA 5064
MARIA DE FATIMA FONSECA VIEIRA 26901
MARIO ALBERTO DA SILVA FILHO 5135
MARIO KOGA 5423
MARLON JACKSON DE SOUZA 24693
MAURI SOCZEK 5827
MAURICIO JOSE DE SOUZA 3302
MAURICIO VIANA PAOLINELLI DE CASTRO 7851
MICHELLE MICHALTCHUK 25931
MIDIHA FERREIRA DA SILVA GENEROSO 14081
NATALIA OLIVEIRA DE ANDRADE 28277
NELIO NONATO DA SILVA 4291
NELSON JARDIM YAZAKI 6207
PAULO GRACA PEIXOTO FILHO 5802
PAULO KOOITI ANZAI 6323
PAULO REGIS SANTOS DA ROSA 3385
PEDRO CAMPOS DE CARVALHO 19147
RAFAEL DAVID DEL CASTILHO DA SILVA 24136
RAFAELA DE MORAES ROCHA 12455
RAIMUNDO EDVAN SAMPAIO DUARTE 2631
RAIMUNDO JOSE DOS ANJOS DE OLIVEIRA 20527
RANDOLFO COELHO BALBAO 5805
RICARDO BALCONI CEZAR 25971
RICARDO CABRAL 2874
RICARDO HONORATO DE SOUZA 5127
RILDO BRITO COSTA 4600
ROBLEDO NOGUEIRA DE ALMEIDA FILHO 2772
ROBSON COSTA DE SOUSA 11 9 8 5
RODRIGO DE SA CARVALHO 23830
RODRIGO VAZ SOUZA 17413
ROMILDO OLIVEIRA 4019
ROMMEL DE VASCONCELLOS FONSECA 17704
RONALD RITTLER FROES ARAUJO 5109
RONALDO FELIPPE DE FARIA 24221
RONALDO FERREIRA MENDONCA 21066
RONALDO PEREIRA SOUZA 6861
ROSILENE MARIA PAZ 4190

ROSSANDRO BASTOS MUNIZ 6530
SANDRA RABELLO 8748
SEBASTIAO FIGUEIREDO SALAZAR FILHO 5801
SELLEMAN MATIAS OLIVEIRA BELLO 15355
SORAYA AGUIAR VENTURA 26934
SOSTENES TADEU SILVA DOS SANTOS 6687
SUSANE RITA RODRIGUES DE CASTRO 20192
TARSO TEIXEIRA LOBO NETO 21736
THIAGO CAPARELLI NAVARRETE ORDINAS 25764
THIAGO SIMOES DE MORAES 11 9 7 9
VERA MARIA DE OLIVEIRA LIMA 25815
VITOR CHOCRON MIRANDA 18909
VIVIANE SILVEIRA CLAUS 6341
WALLACE FERREIRA CARVALHOSA 20661
WALMIR CELIO MOREIRA JUNIOR 6140
WALMIR JOSE SANTOS 2553
YARA CAMPOS CARVALHO 20574
YOURI GARCIA FURTADO 24733

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 871, DE 9 DE SETEMBRO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
6º, inciso XXXII, da Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de maio de
2015, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º, inciso II, 35, inciso
I, e 62 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

1.Exonerar EDUARDO HENRIQUE FERREIRA, ocupante
do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula nº
25008, do cargo em comissão de Assessor Nível II, CC-2, do Ga-
binete da Subprocuradora-Geral da República Darcy Santana Vito-
bello.

2. Dispensar ERICK JOSEPH RABELO CHAGAS, ocu-
pante do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula
nº 26249, da função de confiança de Assistente Nível III, FC-3, do
Gabinete da Subprocuradora-Geral da República Darcy Santana Vi-
tobello.

3. Dispensar BERNARDO SALGADO FADUL, ocupante do
cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula nº
23751, da função de confiança de Assistente Nível II, FC-2, do
Gabinete da Subprocuradora-Geral da República Darcy Santana Vi-
tobello.

4. Nomear EDUARDO HENRIQUE FERREIRA, ocupante
do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula nº
25008, para exercer o cargo em comissão de Assessor Nível V, CC-
5, do Gabinete da Subprocuradora-Geral da República Darcy Santana
Vitobello, em vaga decorrente da exoneração de Ana Carolina de
Paula Leal de Melo, matrícula nº 27692.

5.Nomear ERICK JOSEPH RABELO CHAGAS, ocupante
do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula nº
26249, para exercer o cargo em comissão de Assessor Nível II, CC-
2, do Gabinete da Subprocuradora-Geral da República Darcy Santana
Vi t o b e l l o .

6.Designar BERNARDO SALGADO FADUL, ocupante do
cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula nº
23751, para exercer a função de confiança de Assistente Nível III,
FC-3, do Gabinete da Subprocuradora-Geral da República Darcy San-
tana Vitobello.

BLAL YASSINE DALLOUL

PORTARIA No- 866, DE 9 DE SETEMBRO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
6º, inciso XXXII, da Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de maio de
2015, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º, inciso II, e 35, inciso
I, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

1.Exonerar CARLOS EDUARDO LOURENCO, ocupante
do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Admi-
nistração, matrícula nº 17448, do cargo em comissão de Coordenador
de Execução Orçamentária e Financeira, CC-3, da Secretaria de Ad-
ministração do Ministério Público Federal.

2.Exonerar CHARLES MAGNO CAVALCANTI VITALI-
NO, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Admi-
nistrativo/Administração, matrícula nº 23180, do cargo em comissão
de Assessor Nível II, CC-2, do Gabinete da Secretaria de Admi-
nistração do Ministério Público Federal.

3.Nomear CARLOS EDUARDO LOURENCO, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Adminis-
tração, matrícula nº 17448, para exercer o cargo em comissão de
Assessor Nível II, CC-2, do Gabinete da Secretaria de Administração
do Ministério Público Federal.

4.Nomear CHARLES MAGNO CAVALCANTI VITALINO,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administra-
tivo/Administração, matrícula nº 23180, para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador de Execução Orçamentária e Financeira, CC-
3, da Secretaria de Administração do Ministério Público Federal.

BLAL YASSINE DALLOUL

PORTARIA No- 867, DE 9 DE SETEMBRO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
6º, inciso XXXII, da Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de maio de
2015, e tendo em vista o disposto nos artigos 35, inciso I, e 62 da Lei
nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

1. Dispensar PATRICIA OLIVEIRA DE MACEDO, ocu-
pante do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula
nº 24069, da função de confiança de Secretário Nível II, FC-2, do
Gabinete do Subprocurador-Geral da República Moacir Mendes Sou-
sa.

2.Designar PATRICIA OLIVEIRA DE MACEDO, ocupante
do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula nº
24069, para exercer a função de confiança de Assistente Nível III,
FC-3, do Gabinete do Subprocurador-Geral da República Moacir
Mendes Sousa, em vaga decorrente da dispensa de Leonardo Lopes
de Sousa, matrícula nº 27717.

BLAL YASSINE DALLOUL

PORTARIA No- 868, DE 12 DE SETEMBRO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
6º, inciso XXXII, da Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de maio de
2015, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º, inciso II, 35, inciso
I, e 62 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

1.Exonerar MAURICIO MARQUES DA SILVA, ocupante
do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Segu-
rança Institucional e Transporte, matrícula nº 11614, do cargo em
comissão de Chefe da Divisão de Transporte Institucional, CC-2, da
Secretaria de Segurança Institucional do Ministério Público Federal.

2.Exonerar LUIZ HUMBERTO SILVA, ocupante do cargo
de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Segurança Ins-
titucional e Transporte, matrícula nº 3751, do cargo em comissão de
Chefe da Divisão de Planejamento e Gestão dos Serviços de Trans-
porte, CC-2, da Secretaria de Segurança Institucional do Ministério
Público Federal.

3.Dispensar WILSON SOARES DA SILVA, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Adminis-
tração, matrícula nº 25317, da função de confiança de Assistente
Nível II, FC-2, do Gabinete da Secretaria de Segurança Institucional
do Ministério Público Federal.

4.Nomear LUIZ HUMBERTO SILVA, ocupante do cargo de
Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Segurança Institu-
cional e Transporte, matrícula nº 3751, para exercer o cargo em
comissão de Chefe da Divisão de Transporte Institucional, CC-2, da
Secretaria de Segurança Institucional do Ministério Público Federal.

5.Nomear MARCIO ANDRADE DE OLIVEIRA SOBRAL,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administra-
tivo/Segurança Institucional e Transporte, matrícula nº 19471, para
exercer o cargo em comissão de Chefe da Divisão de Planejamento e
Gestão dos Serviços de Transporte, CC-2, da Secretaria de Segurança
Institucional do Ministério Público Federal.

6.Designar LINDOMAR JOAQUIM DA SILVA, ocupante
do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Segu-
rança Institucional e Transporte, matrícula nº 3838, para exercer a
função de confiança de Assistente Nível II, FC-2, do Gabinete da
Secretaria de Segurança Institucional do Ministério Público Federal.

BLAL YASSINE DALLOUL

PORTARIA No- 869, DE 12 DE SETEMBRO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
6º, inciso XXXII, da Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de maio de
2015, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º, inciso II, e 35, inciso
I, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

1.Dispensar FELIPE MARQUES NEVES DE SA, ocupante
do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Admi-
nistração, matrícula nº 18051, da função de confiança de Secretário
Nível I, FC-1, da Secretaria Executiva, da Ouvidoria do Ministério
Público Federal.

2.Nomear FELIPE MARQUES NEVES DE SA, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Adminis-
tração, matrícula nº 18051, para exercer o cargo em comissão de As-
sessor-Chefe Nível III, CC-3, da Assessoria Jurídica, da Ouvidoria do
Ministério Público Federal, em vaga decorrente da exoneração de Ca-
tiana Sandes Pedreira Franco Branco de Souza, matrícula nº 25970.

BLAL YASSINE DALLOUL

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA No- 307, DE 12 DE SETEMBRO DE 2016

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída pela Portaria SG/MPF nº 497, de 3 de junho de 2015, e
tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

Designar CLAUDIA DE OLIVEIRA SOUSA, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Adminis-
tração, matrícula nº 27319, para substituir, no período de 19 a 23 de
setembro de 2016, o Chefe da Divisão de Educação a Distância, CC-
2, da Secretaria de Educação e Desenvolvimento Profissional do
Ministério Público Federal, por motivo de afastamento para trei-
namento do titular e do substituto eventual.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA



Nº 176, terça-feira, 13 de setembro de 2016 49ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016091300049

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PORTARIA No- 308, DE 12 DE SETEMBRO DE 2016

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída pela Portaria SG/MPF nº 497, de 3 de junho de 2015, e
tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

1. Dispensar MARCIO ANDRADE DE OLIVEIRA SO-
BRAL, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Ad-
ministrativo/Segurança Institucional e Transporte, matrícula nº 19471,
do encargo de substituto eventual do Chefe da Divisão de Plane-
jamento em Segurança Institucional, CC-2, da Secretaria de Segu-
rança Institucional do Ministério Público Federal.

2. Dispensar CARLOS ANTONIO LUZ RODRIGUES, ocu-
pante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrati-
vo/Segurança Institucional e Transporte, matrícula nº 24232, do en-
cargo de substituto eventual do Chefe da Divisão de Transporte Ins-
titucional, CC-2, da Secretaria de Segurança Institucional do Mi-
nistério Público Federal.

3. Dispensar LINDOMAR JOAQUIM DA SILVA, ocupante
do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Segu-
rança Institucional e Transporte, matrícula nº 3838, do encargo de
substituto eventual do Chefe da Divisão de Planejamento e Gestão
dos Serviços de Transporte, CC-2, da Secretaria de Segurança Ins-
titucional do Ministério Público Federal.

4. Designar LINDOMAR JOAQUIM DA SILVA, ocupante
do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Segu-
rança Institucional e Transporte, matrícula nº 3838, para exercer o
encargo de substituto eventual do Chefe da Divisão de Transporte
Institucional, CC-2, da Secretaria de Segurança Institucional do Mi-
nistério Público Federal.

5. Designar RENAN PEREIRA DOS SANTOS, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Adminis-
tração, matrícula nº 11103, para exercer o encargo de substituto even-
tual do Chefe da Divisão de Planejamento e Gestão dos Serviços de
Transporte, CC-2, da Secretaria de Segurança Institucional do Mi-
nistério Público Federal.

6. Designar SERGIO MERENCIO ANDRADE ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Adminis-
tração, matrícula nº 26968, para exercer o encargo de substituto even-
tual do Chefe da Divisão de Planejamento em Segurança Institu-
cional, CC-2, da Secretaria de Segurança Institucional do Ministério
Público Federal.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

II - RemetasSe cópia desta portaria ao Procurador-Geral da
República, para fins do Parágrafo único do Art. 1º da PORTARIA
PGR N. 462, DE 16 DE JULHO DE 2016.

EDMILSON DA COSTA BARREIROS JÚNIOR

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
MATO GROSSO

PORTARIA No- 249, DE 12 DE SETEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE MATO GROSSO, com lastro no inciso
II do artigo 50 da Lei Complementar nº75, de 20 de maio de 1993,
por força do que dispõe a Portaria PGR/MPF nº786, de 29/09/2015,
publicada no DOU - Seção 2, de 01/10/2015, resolve:

Dispensar a servidora Dianara Ródio Machado Campos, Téc-
nico do MPU/Apoio Técnico - Administrativo/Administração, ma-
trícula nº22986, da função de Coordenador de PRM - Nível I, FC-3,
da Coordenadoria da Procuradoria da República no Município de
Rondonópolis.

GUSTAVO NOGAMI

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO

PORTARIA Nº 1.139 DE 9 DE SETEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atri-
buições que lhe confere o artigo 56, inciso VI, do Regimento Interno
Diretivo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
PGR/MPF nº 357, de 05/05/2015, resolve:

Art. 1º Dispensar FABIANO MAGALHÃES RAMOS, ma-
trícula 19795, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração, do encargo de substituto eventual do
Chefe da Divisão de Biblioteca, Pesquisa e Documentação, CC-2, da
Coordenadoria Jurídica e de Documentação, desta Procuradoria.

Art. 2º Designar FABÍOLA FORAIN DE SÁ FREIRE, ma-
trícula 10010, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração, para exercer o encargo de substituto
eventual do Chefe da Divisão de Biblioteca, Pesquisa e Documen-
tação, CC-2, da Coordenadoria Jurídica e de Documentação, desta
Procuradoria.

JOSÉ SCHETTINO

PORTARIA Nº 1.140 DE 9 DE SETEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atri-
buições que lhe confere o artigo 56, inciso VI, do Regimento Interno
Diretivo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
PGR/MPF nº 357, de 05/05/2015, resolve:

Art. 1º Dispensar, a partir de 09/09/2016, ELIZABETH JA-
CINTHO MUNIZ, matrícula 6750, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, da Função de
Confiança de Chefe do Setor Jurídico, FC-01, da Procuradoria da
República no Município de Nova Friburgo/RJ, em razão de sua apo-
sentadoria.

JOSÉ SCHETTINO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA No- 560, DE 6 DE SETEMBRO DE 2016

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no exer-
cício de suas atribuições legais, de acordo com a Portaria PGR nº
786, de 29/09/2015, bem como solicitação contida no ofício nº
678/2016-PRM-ERECHIM/RS, de 29/08/2016 (ÚNICO PRM-ERE-
RS-00003273/2016), resolve:

1. Dispensar o servidor THIAGO MATHEUS MAFACIOLI
EHLERS, matrícula 19531, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Admi-
nistrativo/Administração, da função de confiança de Chefe do Setor
Jurídico, Código FC-1, da Procuradoria da República no Município
de Erechim, no Estado do Rio Grande do Sul;

2. Designar o servidor DANIEL NORONHA ZUCATTI, ma-
trícula 23916, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, para exercer
a função de confiança de Chefe do Setor Jurídico, Código FC-1, da
Procuradoria da República no Município de Erechim, no Estado do
Rio Grande do Sul;

3. Designar o servidor THIAGO MATHEUS MAFACIOLI
EHLERS, matrícula 19531, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Admi-
nistrativo/Administração, para exercer a função de Chefe do Setor
Administrativo, Código FC-1, da Procuradoria da República no Mu-
nicípio de Erechim, no Estado do Rio Grande do Sul;

PATRÍCIA NÚÑEZ WEBER

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

PORTARIA Nº 551, DE 12 DE SETEMBRO DE 2016

A VICE-PROCURADORA-GERAL DO TRABALHO, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n° 372/07,
resolve:

Designar a Subprocuradora-Geral do Trabalho em exercício,
TERESA CRISTINA D'ALMEIDA BASTEIRO para funcionar na
Audiência do NUPEC relativa ao processo TST RR 248000-
77.1989.5.19.0002 do C. TST, no dia 15 de setembro de 2016, em
substituição ao Subprocurador-Geral do Trabalho LUÍS ANTÔNIO
CAMARGO DE MELO.

CRISTINA APARECIDA RIBEIRO BRASILIANO

D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 341, DE 12 DE SETEMBRO DE 2016

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DO TRABALHO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria MPT-DG nº 86, de 30 de março de 2016,
R E S O LV E :

Art. 2º Designar a servidora PAULA MIWA FUJIYAMA,
matrícula 6005937-0, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio
Técnico Administrativo/Administração, para a função de confiança de
Chefe da Secretaria da Diretoria Regional, código FC-1, da Pro-
curadoria Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, em vaga criada pela
Lei 12.321/2010.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA
4ª REGIÃO

PORTARIA No- 224,DE 2 DE SETEMBRO DE 2016

O Procurador-Chefe da Procuradoria Regional do Trabalho
da 4ª Região, no uso de suas atribuições legais e institucionais,
resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora Maria Eunice dos Santos Arau-
jo, matrícula 6005798, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio
Jurídico/Direito do encargo de substituta eventual da Chefe da Seção
de Documentação e Informação, código CC-1, da Procuradoria Re-
gional do Trabalho da 4ª Região;

Art. 2º Designar a servidora Alderleia Marinho Milhomens
Coelho, matrícula 6007599, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/ Biblioteconomia para o encargo
de substituta eventual da Chefe da Seção de Documentação e Informa-
ção, código CC-1, da Procuradoria Regional do Trabalho da 4ª Região.

ROGÉRIO UZUN FLEISCHMANN

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA
10ª REGIÃO

PORTARIA No- 146, 8 DE SETEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DO TRABALHO NO DISTRITO FEDERAL E NO TOCANTINS,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

I - Dispensar, a partir de 08 de setembro de 2016, a Ser-
vidora ANA PAULA ALVES DUBEAUX, Técnica do MPU - Apoio
Técnico-Administrativo/Administração, matrícula 6005630-4, código
FC-2, do encargo de substituta do Chefe da Secretaria do Primeiro
Grau, Código CC-3, nesta Procuradoria Regional.

ALESSANDRO SANTOS DE MIRANDA

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

RETIFICAÇÕES

Na Portaria nº 378/DG, de 30/0816, publicada no DOU nº
169, Seção 2, página 81, de 01/09/16,

onde se lê: "Dispensar FRANCISCO NELSON SALUSTIA-
NO LOPES, requisitado do Comando do Exército, matrícula nº 1432-
0, da Função de Confiança de Assistente Administrativo Nível I,
Código FC-1 (70241), da Procuradoria de Justiça Militar em Ma-
naus/AM",

leia-se: "Dispensar FRANCISCO NELSON SALUSTIANO
LOPES, requisitado do Comando do Exército, matrícula nº 1432-0,
da Função de Confiança de Assistente Administrativo Nível I, Código
FC-1 (70241), da Procuradoria de Justiça Militar em Manaus/AM, a
contar de 29 de agosto de 2016."

Na Portaria nº 379/DG, de 30/0816, publicada no DOU nº
169, Seção 2, página 81, de 01/09/16,

onde se lê: "Dispensar LUIS CARLOS MONTEIRO DA
SILVA, requisitado do Comando do Exército, matrícula nº 1354-4, da
Função de Confiança de Assistente Administrativo Nível I, Código
FC-1 (70163), da Procuradoria de Justiça Militar em Manaus/AM",

leia-se: "Dispensar LUIS CARLOS MONTEIRO DA SILVA,
requisitado do Comando do Exército, matrícula nº 1354-4, da Função
de Confiança de Assistente Administrativo Nível I, Código FC-1
(70163), da Procuradoria de Justiça Militar em Manaus/AM, a contar
de 29 de agosto de 2016.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA
1ª REGIÃO

PORTARIA Nº 133, DE 9 DE SETEMBRO DE 2016

A PROCURADORA-CHEFE REGIONAL DA PROCURA-
DORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das
atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº 786, de 29 de
setembro de 2015, e pelo inc. VI do art. 33 do Regimento Interno
Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
PGR n° 382, de 05 de maio de 2015, e tendo em vista o disposto no
artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112, de 11/12/90, e na Portaria
PGR/MPU nº 287, de 12 de junho de 2007, resolve:

Art. 1º. Dispensar a servidora ELIANA NAMIE KATO, ma-
trícula MPF nº 23202, ocupante do cargo efetivo Técnico do MPU/
Apoio Técnico-Administrativo/ Administração, da função de confian-
ça de Secretário, Nível II, FC-2, de Gabinete do Procurador Regional
da República Zilmar Antônio Drumond - GABPRR12, a partir de 02
de setembro de 2016.

Art. 2º. Dispensar a servidora MARIANA MACHADO MA-
RACI, matrícula MPF nº 25405, ocupante do cargo efetivo Técnico
do MPU/ Apoio Técnico-Administrativo/ Administração, da função
de confiança de Secretário, Nível II, FC-2, do Gabinete de Procurador
Regional da República - GABPRR18.

Art. 3º. Designar a servidora MARIANA MACHADO MA-
RACI, matrícula MPF nº 25405, ocupante do cargo efetivo de Téc-
nico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/ Administração, para
Função de Confiança de Secretário, Nível II, FC-2, do Gabinete do
Procurador Regional da República Zilmar Antônio Drumond - GAB-
PRR12.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RAQUEL BRANQUINHO PIMENTA MAMEDE
N A S C I M E N TO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
AMAZONAS

PORTARIA Nº 141, DE 9 DE SETEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

Considerando a ausência do titular e da substituta na Chefia
da PR/AM, no período de 12 a 14/09/2016; e,

CONSIDERANDO a delegação conferida pela PORTARIA
PGR N. 462, DE 16 DE JULHO DE 2016, em seu artigo 1º, inciso
VI; resolve:

I - Designar o Procurador da República RAFAEL DA SILVA
ROCHA, matrícula n. 1384, para responder pela chefia da Procu-
radoria da República no Amazonas, quando das ausências e im-
pedimentos do titular e do substituto no período de 12 a
14/09/2016.




